
               

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 275 
Data :  14/04/2011 

 
 
SERVIZIO APICALE: GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
 
 
 
I.D. n. 5513850 del  14/04/2011 
cl. 3.1 
 
 
OGGETTO: Individuazione del referente comunale di “PERLA PA”. Nomina dei responsabili per gli  

adempimenti richiesti dalla Funzione Pubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Segretario Generale  
 
Vista la circolare n. 5/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 25/03/2011 che 
dà notizia alle P.A. dell’entrata a regime operativo dal 28 c.m. del nuovo sistema integrato 
per gli adempimenti “PERLA PA”; 
 
Visto che la stessa circolare obbliga tutte le P.A. interessate alla nomina di una figura di 
riferimento, che funga da interfaccia tra l’Ente d’appartenenza e il Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 
 
Considerato che i compiti di questo nuovo referente sono: 
- Iscrivere la P.A. al sistema “PERLA PA”, 
- Aggiornare l’anagrafica della Pubblica Amministrazione all’interno del sistema, 
- Richiedere la cancellazione Pubblica Amministrazione, 
- Nominare e/o Modificare i Responsabili dell’amministrazione per i diversi adempimenti 
gestiti dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Considerata quindi la necessità da parte di questo Ente di provvedere ad assolvere gli 
obblighi previsti dalla sopraccitata circolare; 
 
Visto  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Convenuta l’opportunità di individuare quale referente il sottoscritto segretario generale - 
responsabile del Servizio Apicale: Gestione Risorse Umane, in quanto già referente delle 
comunicazioni relative all’Anagrafe delle Prestazioni, alle Rilevazioni Assenze Personale 
delle P.P.A.A., alle rilevazioni GEDAP e GEPAS, alla Rilevazione dei Permessi Legge 
104; 
 
Ritenuto altresì di individuare in qualità di referente comunale: 

- un sostituto che svolga le funzioni di referente del sistema “PERLA PA” in caso di 
assenza del sottoscritto Segretario Generale -  Responsabile del Servizio Apicale: 
Gestione Risorse Umane nella figura del Vice Segretario, Dott. Flavio Polano;  

- il responsabile dell’amministrazione per l’adempimento CONSOC nella figura 
dell’istruttore direttivo contabile, dott.ssa Nadia Crippa, ruolo di alta responsabilità 
del Servizio “Bilancio e società partecipate”;  

 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
Visto del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di individuare il sottoscritto Segretario Generale -  responsabile -  del Servizio Apicale: 
Gestione Risorse Umane quale referente quale referente  del nuovo sistema integrato 
per gli adempimenti “PERLA PA” e come tale tenuto all’adempimento dei compiti 
indicati nella richiamata circolare n. 5/2011 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

 
2. di individuare in qualità di referente comunale: 

 



- quale sostituto che svolga le funzioni di referente in caso di assenza del 
sottoscritto Segretario Generale - Responsabile del Servizio Apicale: Gestione 
Risorse Umane il  Vice Segretario Generale, dott. Flavio Polano; 

- quale responsabile dell’amministrazione per l’adempimento CONSOC, la dott.ssa 
Nadia Crippa, istruttore direttivo contabile, ruolo di alta professionalità del Servizio 
“Bilancio e società partecipate”. 

 
 
 
 Il Segretario Generale 
 f.to Dott. Paolo Codarri 


